
 

FOLHA DE INSTRUÇÃO 

            

PROCESSO 
N°7178/2024 

SEMEC 

 
FOLHA N° 

 

 

Ao Coordenador Geral de Licitações, 
 

Certificamos o recebimento do processo no dia 11/09/2024, para a realização da 

pesquisa de mercado e de imediato iniciamos os contatos junto às seguintes empresas. 

 

 
 

EMPRESAS 
 

E-MAIL 

MULTI NORTE COMERCIO alexonfm@yahoo.com.br 

SOLUÇÃO COMERCIO Solucaocomercio01!hotmail.com 

EXCLUSIVE COMERCIAL ltdaexclusive@gmail.com 

SJ COMERCIAL LTDA  comercial@sjcomercial.com.br 

RIBEIRO DA CRUZ COMERCIAL ribeirodacruzclt@gmail.com 

JLR ARAÚJO  licitacao@jlraraujo.com.br 

SYDD E SERVIÇOS LTDA syydeservicos@gmail.com 

KAPA SOLUÇÕES LTDA kapasolucoes@gmail.com 

AA VIEIRA LINHARES linharescomercioeireli@hotmail.com 

NEO BRS COMERCIAL neobrsbelem@gmail.com 

VERMA COMÉRCIO Comercial06@verma.com.br 

CASA DO BARALHO  francisco@kitmerenda.com.br 

ERCA PLAST COMERCIAL atendimento@ercaplast.com.br 

MIRANTE BRASIL LTDA contato@mirantebrasil.com.br 

LGPD – AND E PRONTO lgpd@and.ind.br 

 

 

Das empresas citadas 03 nos encaminharam orçamentos, sendo ela: VERMA - 

PEDMA COMÉRCIO LTDA; ANODILAR INDÚSTRIA DE EQUIP. LTDA e a CASA DO 

BARALHO IND COM. LTDA.    As demais, até o presente momento não se manifestaram 

ou deram negativas, conforme e-mails anexos. 

Deste modo, a pesquisa de mercado foi complementada com valores de referências 

coletados em Atas vigentes e em sitios eletrônicos. Os preços foram analisados, conforme 

estabelece a Instrução Normativa SEGES/ME Nº65/2021, e os espaços demarcados ao 

longo do mapa tiveram seus valores descartados uma vez que se apresentavam 

inexequíveis ou excessivamente elevados tendo em vista os demais preços coletados e 



considerando os parâmetros da média saneada dispostos no Manual de Orientação para 

Pesquisa de Preços do STJ em sua 4a Edição. Informamos também que todas as propostas, 

bem como as pesquisas em Atas e internet, encontram-se anexadas na integra nos autos. 

Assim sendo, encaminhamos os autos para conhecimento e providencias pertinentes. 

 

 

Belém, 24 de setembro de 2024. 

 
Respeitosamente, 

 

 

 
 Scheila Lima  
Assessora Superior 
CGL/Segep/PMB 

 
 
 

Ciente, 
 
 
 
 

Paula Nascimento 

Dir. de Análise e Cotação 

CGL/Segep/PMB 



24/09/2023

S.R.P. P.E.  

MUNICIPIO 

DE ALTO 

ARAGUAIA                   

ID Nº 

035798360001

80-1-

000003/2024

S.R.P. P.E. 

MUNICIPIO 

DE 

QUERENCIA 

DO NORTE                 

ID Nº 

769736920001

16-1-

000020/2024

S.R.P. P.E. 

MUNICIPIO 

DE ALTO 

LONGA    ID 

Nº 006-2024

S.R.P. P.E. 

PREFEITURA 

MUNICIPAL 

DE 

FELISBURGO      

ID Nº 272024-

142024

S.R.P. P.E. 

SERVICO 

AUTONOMO 

DE AGUA E 

ESGOTO ID 

N° 

013770430001

53-1-

000003/2024

S.R.P. P.E. 

MUNICIPIO 

DE ACREUNA                    

ID Nº 

022186830001

83-1-

000174/2024

S.R.P. P.E.  

MUNICIPIO 

DE CHALE              

ID Nº 

183925480001

90-1-000015-

2024

S.R.P. P.E. 

MUNICIPIO 

DE 

EQUADOR           

ID Nº 

080862250001

14-1-

000049/2024

S.R.P. P.E.  

MUNICIPIO 

DE PALMELO           

ID Nº 

011812390001

78-1-

000052/2024

S.R.P. P.E. 

FUNDO 

MUNICIPAL 

DE 

EDUCACAO      

ID Nº 

196090870001

27-1-

000004/2024

ANODILAR 

INDUSTRIA 

DE EQUIP. 

LTDA     

CNPJ: 

03.799.724/00

01-35

CASA DO 

BARALTO 

IND COM. 

LTDA                  

CNPJ: 

02.421.787/00

01-90

VERMA - 

PEDMA 

COMERCIO 

LTDA         

CNPJ: 

47.350.725/00

01-73

ANODILAR 

IND. EQUIP. 

LTDA 

CNPJ: 03.799.

724/0001-34

MERCADO 

LIVRE CNPJ 

Nº: 

03.007.331/00

01-41 

MUNDO 

PELC CNPJ:  

41.122.596/00

01-80

REBAL 

COMERCIAL 

LTDA             

CNPJ: 

44.386.134/00

01-68

MAGAZINE 

LUIZA  S/A                

CNPJ: 

47.960.950/10

88-36

KIT 

MERENDA 

IND E COM 

DE 

UTENSILIOS 

PLASTICOS 

CNPJ: 

45585925/000

1-80

ALLFAST 

COM. LTDA - 

TOTAL 

PLÁSTICOS  

CNPJ: 

39.397.782/00

01-80

1

PRATO COM ABA: em material polipropileno, 100%

virgem de 1ºuso, liso nas partes internas e externas,

atóxico, indeformável, inquebrável, resistente à

temperatura de 100°C por pelo menos 20 minutos,

com formato arredondado, na cor azul royal,

comacabamento polido brilhante. Dimensões: altura

mínima 03 cm; diâmetro mínimo 20 cm; espessura

mínima 2,5 mm; capacidade mínima 500ml, arte

contendo o Brasão da Prefeitura de Belém, conforme

modelo ANEXO.

UND 40.000  R$       4,50  R$       4,20  R$       4,13  R$       3,50  R$       4,95  R$       4,94  R$       4,33  R$          4,36  R$     174.400,00 

2

CANECA COM ALÇA: em material polipropileno,

100% virgem de 1º uso, liso nas partes internas e

externas, sem reentrâncias, atóxico, indeformável

inquebrável, resistente a alta temperatura, no formato

arredondado, resistente à temperatura de 100°C por

no mínimo 20 minutos. Dimensões: altura mínima 08

cm, diâmetro mínimo 7,5 cm, espessura máxima 03

mm, capacidade mínima 300 ml, arte contendo

Brasão da Prefeitura de Belém conforme modelo

ANEXO.

UND 40.000  R$       3,00  R$       3,42  R$       2,90  R$       2,50  R$       3,27  R$       3,00  R$       2,90  R$          3,00  R$     120.000,00 

3

COLHER: em material polipropileno, 100% virgem de

1º uso, atóxico, indeformável, inquebrável com

formato arredondado, na cor azul royal, com

acabamento polido brilhante e principalmente nas

extremidades da concha, resistente à temperatura de

100°C por no mínimo 20 minutos. Dimensões:

comprimento mínimo 16 cm; comprimento do cabo 11

cm; comprimento mínimo da concha 05 cm; espessura

2,5 mm; capacidade mínima 10 ml; espessura

mínima do cabo 4 mm; personalizado conforme

modelo ANEXO.

UND 40.000  R$       1,42  R$       1,25  R$       1,50  R$       1,74  R$       1,60  R$          1,50  R$       60.000,00 

4

CUMBUCA: com aba, em material polipropileno 100%

virgem de 1º uso, liso nas partes internas e externas,

atóxico, indeformável, inquebrável, com formato

arredondado sem ângulo reto, na cor azul royal, com

acabamento polido brilhante, resistente à temperatura

de 100° C por no mínimo 20 minutos. Dimensões:

espessura mínima da parede 2,5 mm; largura da aba

10 mm; altura inteira 50 mm, diâmetro da boca 10,5

cm; capacidade de 350ml;espessura mínima 2,5

mm; arte contendo o Brasão da Prefeitura de Belém,

conforme modelo ANEXO.

UND 40.000  R$       2,74  R$       2,99  R$       2,34  R$       2,75  R$       3,76  R$       2,92  R$       2,43  R$          2,85  R$     114.000,00 

5

GARFO: em material polipropileno 100% virgem de 1º

uso, atóxico, indeformável, inquebrável, com formato

arredondado, na cor azul royal, com acabamento

polido brilhante, resistente à temperatura de 100°C

por no mínimo 20 minutos. Dimensões: comprimento

mínimo total 16 cm; comprimento do cabo 11 cm,

comprimento dos dentes3 cm, espessura mínima do

cabo 4 mm. personalizadoconformemodeloANEXO

UND 20.000  R$       0,99  R$       0,78  R$       0,72  R$          0,83  R$       16.600,00 

 VALOR 

TOTAL 

ESTIMADO 

POR ITEM 

VALOR ESTIMADO TOTAL >>>

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - PROCESSO Nº 7178/2024 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT MERENDA - SEMEC

ASSESSORA SUPERIOR

CGL/Segep/PMB

ORDENADOR DE DESPESAS

485.000,00R$                

 SCHEILA LIMA 

OBS: O MAPA FOI ELABORADO CONFORME ESTABELECE A INSTRUÇÃO

NORMATIVA SEGES/ME Nº65/2021. OS PREÇOS FORAM ANALISADOS E OS

ESPAÇOS DEMARCADOS AO LONGO DO MAPA TIVERAM SEUS VALORES

DESCARTADOS UMA VEZ QUE SE APRESENTAVAM INEXEQUÍVEIS OU

EXCESSIVAMENTE ELEVADOS TENDO EM VISTA OS DEMAIS PREÇOS

COLETADOS E CONSIDERANDO OS PARÂMETROS DA MÉDIA SANEADA

DISPOSTOS NO MANUAL DE ORIENTAÇÃO PARA PESQUISA DE PREÇOS DO STJ

EM SUA 4a EDIÇÃO. INFORMAMOS QUE TODAS AS PROPOSTAS, BEM COMO AS

PESQUISAS EM ATAS E INTENET, ENCONTRAM-SE ANEXADAS NA INTEGRA NOS

AUTOS. 

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS UND QTD

BANCO DE PREÇOS CNPJ: 07.797.967/0001-28 EMPRESAS INTERNET

 VALOR 

ESTIMADO 

POR ITEM  



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXOS DA 
PESQUISA DE 

MERCADO 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

                                                                                            

 PROCESSO Nº 7178/2024. 

          Belém-Pa, 12 de setembro de 2024. 

         Solicitamos com a maior brevidade possível, a estimativa de preço para AQUISIÇÃO DE KIT 

MERENDA, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação-SEMEC, 

conforme prazo condições constantes neste instrumento. 

CNPJ N° 14.700.173/0001-27. 

CONDIÇÕES GERAIS PARA ACEITAÇÃO DA COTAÇÃO 

1 Identificação: Empresa / CNPJ / Endereço Completo / CEP / E-mail 

2 Assinatura do responsável pelas informações  

3 
Informar os valores Unitários e Totais de cada item e valor global, já estando 

inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes; 

4 Validade da Proposta não inferior a 120 (CENTO E VINTE) dias; 

5 Aceitar de pagamento por empenho. 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
UND DE 

MEDIDA 
QTD VLR UNT. 

VLR 

TOTAL 

 

1 

 
PRATO COM ABA: em material polipropileno, 
100% virgem de 1º, uso, liso nas partes internas e 
externas, atóxico, indeformável, inquebrável, 
resistente à temperatura de 100°C por pelo 
menos 20 minutos, com formato arredondado, na 
cor azul royal, com acabamento polido brilhante. 
Dimensões: altura mínima 03 cm; diâmetro 
mínimo 20 cm; espessura mínima 2,5 mm; 
capacidade mínima 500 ml, arte contendo o 
Brasão da Prefeitura de Belém, 
conforme modelo ANEXO I-B 

Unidade 40.000 

  

2 

 
CANECA COM ALÇA: em material polipropileno, 
100% virgem de 1º uso, liso nas partes internas e 
externas, sem reentrâncias, atóxico,indeformável, 
inquebrável, resistente a alta temperatura, no 
formato arredondado, resistente à temperatura de 
100°C por no mínimo 20 minutos. Dimensões: 
altura mínima 08 cm, diâmetro mínimo 7,5 cm, 
espessura máxima 03 mm, capacidade mínima 
300 ml, arte contendo Brasão da Prefeitura de 
Belém conforme modelo ANEXO I-B. 

 

Unidade 40.000   

3 
COLHER: em material polipropileno, 100% virgem 
de 1º uso, atóxico, indeformável, inquebrável, 
com formato arredondado, na cor azul royal, 
com acabamento polido brilhante e, 

Unidade 40.000   



 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
UND DE 

MEDIDA 
QTD VLR UNT. 

VLR 

TOTAL 

principalmente nas extremidades da concha, 
resistente à temperatura de 100°C por no mínimo 
20 minutos. Dimensões: comprimento mínimo 16 
cm; comprimento do cabo 11 cm; comprimento 
mínimo da concha 05 cm; espessura 2,5 mm; 
capacidade mínima 10 ml; espessura mínima do 
cabo 4 mm; personalizado conforme 
modelo ANEXO I-B. 

4 

 
CUMBUCA: com aba, em material polipropileno 
100% virgem de 1º uso, liso nas partes internas e 
externas, atóxico, indeformável, inquebrável, com 
formato arredondado sem ângulo reto, na cor 
azul royal, com acabamento polido brilhante, 
resistente à temperatura de 100° C por no mínimo 
20 minutos. Dimensões: espessura mínima da 
parede 2,5 mm; largura da aba 10 mm; altura 
inteira 50 mm, diâmetro da boca 10,5 cm; 
espessura mínima 2,5 mm; 350ml, arte contendo 
o Brasão da Prefeitura de Belém, conforme 

modelo ANEXO I-B. 

Unidade 40.000   

5 

 
GARFO: em material polipropileno 100% virgem 
de 1º uso, atóxico, indeformável, inquebrável, 
com formato arredondado, na cor azul royal, 
com acabamento polido brilhante, resistente à 
temperatura de 100°C por no mínimo 20 minutos. 
Dimensões: comprimento mínimo total 16 cm; 
comprimento do cabo 11 cm, comprimento dos 
dentes3 cm, espessura mínima do cabo 4 m 

 

Unidade 20.000   

 

Atenciosamente, 

Scheila Lima 
CGL/SEGEP/PMB 
FONE: (91)38514502 
 
Marcus Vinicius 
CGL/SEGEP/PMB 
Fone: (91) 98519-2848 
E-mail: gec.cotacao4@gmail                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

Cotação de preço Kit Merenda
2 mensagens

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 11:07
Para: lgpd@and.ind.br

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

Vânia Scopel <vania@and.ind.br> 13 de setembro de 2024 às 12:00
Para: "gec.cotacao03@gmail.com" <gec.cotacao03@gmail.com>

Bom dia.

 

Segue anexo cotação   20078.

 

Dúvidas estou a disposição.

 

Atenciosamente,

 

 

 

Vânia Scopel
(54) 3213-6100

(54) 99155-1985  whats

vania@and.ind.br

23/09/2024, 08:20 Gmail - Cotação de preço Kit Merenda

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1614100326931459859&simpl=msg-a:r-52256141283… 1/3



                                                        

 

 

De: Gabriela Stangherlin <gabriela@and.ind.br>
Enviada em: quinta-feira, 12 de setembro de 2024 15:44
Para: Vânia Scopel <vania@and.ind.br>
Assunto: ENC: Cotação de preço Kit Merenda
Prioridade: Alta

 

Olá Vânia,

 

 

Você pode por favor responder a esta cotação?

 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

23/09/2024, 08:20 Gmail - Cotação de preço Kit Merenda

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1614100326931459859&simpl=msg-a:r-52256141283… 2/3



GABRIELA STANGHERLIN 

Diretora de Operações e RH

(54) 3213.6105 

gabriela@and.ind.br  

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

ORV-20078.pdf
72K

23/09/2024, 08:20 Gmail - Cotação de preço Kit Merenda

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1614100326931459859&simpl=msg-a:r-52256141283… 3/3



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

KIT MERENDA ESCOLAR
3 mensagens

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 14:27
Para: francisco@kitmerenda.com.br

Bom dia e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB 

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

Francisco <francisco@casadobaralho.com.br> 16 de setembro de 2024 às 09:22
Para: Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

Bom dia Scheila.

 

Segue em anexo para vossa apreciação, orçamento solicitado.  Qualquer dúvida é só nos ligar, estamos a
diposição.

 

 

 

A�.

 

 

 

Francisco A. da Rosa.

 

( 41 3081-2222 – 3402-0330 e 3402-1160

( 41 9 9129-5611

* francisco@casadobaralho.com.br

 

23/09/2024, 08:37 Gmail - KIT MERENDA ESCOLAR

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-8079062592265078423&simpl=msg-a:r90523042654… 1/2



 

 

 

 

 

Francisco A. da Rosa.

 

( 41 3081-2222 – 3402-0330 e 3402-1160

( 41 9 9129-5611

* francisco@casadobaralho.com.br

 

 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ORÇAMENTO SECRETARIA MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.pdf
1513K

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 17 de setembro de 2024 às 08:48
Para: Francisco <francisco@casadobaralho.com.br>

Bom dia!

Muito obrigada pelo breve retorno.

Atenciosamente
Scheila Lima
[Texto das mensagens anteriores oculto]

23/09/2024, 08:37 Gmail - KIT MERENDA ESCOLAR

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-8079062592265078423&simpl=msg-a:r90523042654… 2/2



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

(sem assunto)
11 mensagens

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 14:44
Para: atendimento@ercaplast.com.br

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

atendimento@ercaplast.com.br <atendimento@ercaplast.com.br> 12 de setembro de 2024 às 16:47
Para: Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

 

 

Boa Tarde, tudo bem ?

Trabalhamos através de representantes,

Vendemos somente para pessoas jurídicas!

Me informa sua Cidade e Estado para te passar o contato mais próximo.

Me informa seu CNPJ para agilizarmos o seu contato!

 

Obrigada!

Aguardo retorno!

 

att,

Wendinaeli Barbosa

Whattsapp: (19) 97140-7544

Telefone: (19) 3852 – 9950     (19) 3852 - 9960

Ramal: 201
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 13 de setembro de 2024 às 10:19

23/09/2024, 08:39 Gmail - (sem assunto)

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-1136473761038089876&simpl=msg-a:r-3004822611… 1/4



Para: atendimento@ercaplast.com.br

Bom dia!

Secretaria de Gestão e Planejamento
Prefeitura Municipal de Belém
Estado do Pará
Cep: 66060-230

[Texto das mensagens anteriores oculto]

atendimento@ercaplast.com.br <atendimento@ercaplast.com.br> 13 de setembro de 2024 às 12:22
Para: Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

Boa tarde, tudo bem?

A senhora pode me informar o cnpj?

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 16 de setembro de 2024 às 08:53
Para: atendimento@ercaplast.com.br

Está no arquivo em anexo
[Texto das mensagens anteriores oculto]

atendimento@ercaplast.com.br <atendimento@ercaplast.com.br> 16 de setembro de 2024 às 12:26
Para: Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

Boa tarde, tudo bem?

Aqui eu não achei o arquivo anexado

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 17 de setembro de 2024 às 08:57
Para: atendimento@ercaplast.com.br

Bom dia!

Segue anexo pedido de cotação, conforme solicitado
[Texto das mensagens anteriores oculto]

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

atendimento@ercaplast.com.br <atendimento@ercaplast.com.br> 17 de setembro de 2024 às 14:42
Para: Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

O representante da sua região é o Alcimar (91) 98131-8760

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 18 de setembro de 2024 às 11:19
Para: alciamar.moraes@gmail.com

Bom dia e prazer em cumprimetá-lo;

23/09/2024, 08:39 Gmail - (sem assunto)

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-1136473761038089876&simpl=msg-a:r-3004822611… 2/4



[Texto das mensagens anteriores oculto]

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 18 de setembro de 2024 às 11:19
Para: gec.cotacao03@gmail.com

Endereço não encontrado

Sua mensagem não foi entregue a
alciamar.moraes@gmail.com porque o endereço não foi
encontrado ou não pode receber mensagens.

SAIBA MAIS

A resposta foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-
checking the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. For more
information, go to https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser 46e09a7af769-
71239dae93fsor3424313a34.0 - gsmtp

Final-Recipient: rfc822; alciamar.moraes@gmail.com
Action: failed
Status: 5.1.1
Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
 550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or
 550-5.1.1 unnecessary spaces. For more information, go to
 550 5.1.1  https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser 46e09a7af769-71239dae93fsor3424313a34.0 - gsmtp
Last-Attempt-Date: Wed, 18 Sep 2024 07:19:15 -0700 (PDT)

---------- Mensagem encaminhada ----------
From: Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>
To: alciamar.moraes@gmail.com
Cc: 
Bcc: 
Date: Wed, 18 Sep 2024 11:19:35 -0300
Subject: Fwd:
----- Message truncated -----

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 18 de setembro de 2024 às 11:48
Para: alcimar.moraes@gmail.com

alcimar.moraes@gmail.com

Bom dia e prazer em cumprimetá-los,

23/09/2024, 08:39 Gmail - (sem assunto)

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-1136473761038089876&simpl=msg-a:r-3004822611… 3/4



Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

---------- Forwarded message ----------
From: Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>
To: alciamar.moraes@gmail.com
Cc: 
Bcc: 
Date: Wed, 18 Sep 2024 11:19:35 -0300
Subject: Fwd:
----- Message truncated -----

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

23/09/2024, 08:39 Gmail - (sem assunto)

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-1136473761038089876&simpl=msg-a:r-3004822611… 4/4



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

kit Merenda
1 mensagem

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 16:26
Para: licitacao@jlraraujo.com.br

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

23/09/2024, 08:32 Gmail - kit Merenda

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4035034560183904557&simpl=msg-a:r-85784411902… 1/1



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

Kit Merenda
1 mensagem

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 16:34
Para: kapasolucoes@gmail.com

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

23/09/2024, 08:34 Gmail - Kit Merenda

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-3575455552336233177&simpl=msg-a:r-6702997642… 1/1



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

KIT MERENDA ESCOLAR
3 mensagens

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 14:27
Para: francisco@kitmerenda.com.br

Bom dia e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB 

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

Francisco <francisco@casadobaralho.com.br> 16 de setembro de 2024 às 09:22
Para: Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

Bom dia Scheila.

 

Segue em anexo para vossa apreciação, orçamento solicitado.  Qualquer dúvida é só nos ligar, estamos a
diposição.

 

 

 

A�.

 

 

 

Francisco A. da Rosa.

 

( 41 3081-2222 – 3402-0330 e 3402-1160

( 41 9 9129-5611

* francisco@casadobaralho.com.br

 

17/09/2024, 08:48 Gmail - KIT MERENDA ESCOLAR

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-8079062592265078423&simpl=msg-a:r90523042654… 1/2



 

 

 

 

 

Francisco A. da Rosa.

 

( 41 3081-2222 – 3402-0330 e 3402-1160

( 41 9 9129-5611

* francisco@casadobaralho.com.br

 

 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ORÇAMENTO SECRETARIA MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.pdf
1513K

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 17 de setembro de 2024 às 08:48
Para: Francisco <francisco@casadobaralho.com.br>

Bom dia!

Muito obrigada pelo breve retorno.

Atenciosamente
Scheila Lima
[Texto das mensagens anteriores oculto]

17/09/2024, 08:48 Gmail - KIT MERENDA ESCOLAR

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-8079062592265078423&simpl=msg-a:r90523042654… 2/2



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

KIT MERENDA
1 mensagem

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 15:45
Para: ltdaexclusive@gmail.com

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

23/09/2024, 08:29 Gmail - KIT MERENDA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-5810030046448828006&simpl=msg-a:r-1609828371… 1/1



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

Kit Merenda
1 mensagem

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 16:39
Para: linharescomercioeireli@hotmail.com

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

23/09/2024, 08:34 Gmail - Kit Merenda

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4836760379673549870&simpl=msg-a:r-56833702023… 1/1



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

KIT MERENDA
1 mensagem

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 14:45
Para: contato@mirantebrasil.com.br

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

23/09/2024, 08:24 Gmail - KIT MERENDA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r3614538743663770801&simpl=msg-a:r-55924265692… 1/1



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

Kit Merenda
5 mensagens

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 15:37
Para: alexonfm@yahoo.com.br

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

Aléxon Magalhães. <alexonfm@yahoo.com.br> 12 de setembro de 2024 às 15:48
Para: Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

Boa tarde,

Você tem um telefone de contato que eu possa falar com você sobre a sua cotação?

          Aléxon Magalhães

              MULTNORTE

         Fones: (91) 99178-0501 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 16:10
Para: "Aléxon Magalhães." <alexonfm@yahoo.com.br>

Boa tarde!

Está no documento em anexo.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Aléxon Magalhães. <alexonfm@yahoo.com.br> 12 de setembro de 2024 às 16:24
Para: Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

Prezada,

Não estamos conseguindo no 3851-4502, teria um outro contato?

          Aléxon Magalhães

              MULTNORTE

23/09/2024, 08:32 Gmail - Kit Merenda

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7024105435411728888&simpl=msg-a:r71480417324… 1/2



         Fones: (91) 9 9178-0501 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 16:27
Para: "Aléxon Magalhães." <alexonfm@yahoo.com.br>

(91) 98834-0042
[Texto das mensagens anteriores oculto]

23/09/2024, 08:32 Gmail - Kit Merenda

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r7024105435411728888&simpl=msg-a:r71480417324… 2/2



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

Kit Merenda
1 mensagem

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 16:44
Para: neobrsbelem@gmail.com

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

23/09/2024, 08:35 Gmail - Kit Merenda

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-5187300343455724524&simpl=msg-a:r-1171075937… 1/1



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

KIT MERENDA
1 mensagem

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 15:53
Para: ribeirodacruzlct@gmail.com

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

23/09/2024, 08:31 Gmail - KIT MERENDA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r2689599168415037286&simpl=msg-a:r70098866637… 1/1



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

KIT MERENDA
1 mensagem

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 15:48
Para: comercial@sjcomercial.com.br

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

23/09/2024, 08:29 Gmail - KIT MERENDA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1743832779624344163&simpl=msg-a:r78127582835… 1/1



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

KIT MERENDA
1 mensagem

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 15:42
Para: Solucaocomercio01@hotmail.com

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

23/09/2024, 08:28 Gmail - KIT MERENDA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r730684244053465452&simpl=msg-a:r597270065462… 1/1



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

Kit Merenda
1 mensagem

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 16:29
Para: syddeservicos@gmail.com

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

23/09/2024, 08:33 Gmail - Kit Merenda

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-5396584486196050422&simpl=msg-a:r-5394931998… 1/1



Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

KIT MERENDA
4 mensagens

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 12 de setembro de 2024 às 14:39
Para: contato@verma.com.br

Boa tarde e prazer em cumprimetá-los,

Venho mui respeitosamente, solicitar cotação de preço para os itens conforme seguem em anexo. Desde já agradeço
a atenção dispensada e fico no aguardo mais breve de resposta, tendo em vista a necessidade da aquisição. 

Cordialmente
Scheila Lima
Segep/ PMB

PEDIDO DE COTAÇÃO.doc
108K

Eliane - Verma <comercial06@verma.com.br> 13 de setembro de 2024 às 09:46
Para: gec.cotacao03@gmail.com

Olá Scheila Bom Dia!

 

Conforme solicitado, segue a nossa proposta de fornecimento dos itens da nossa linha Kit Merenda mais gravação
do brasão.

 

Nossa linha atende 100% a Resolução 105 da ANVISA.

 

Fico á disposição.

 

 

16/09/2024, 08:55 Gmail - KIT MERENDA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r3315732552282504771&simpl=msg-a:r-23633396735… 1/2



[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

Proposta 091174-2024.pdf
104K

RESOLUÇÃO 105 ANVISA.pdf
304K

Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com> 13 de setembro de 2024 às 10:41
Para: Eliane - Verma <comercial06@verma.com.br>

O quantitativo do item 5 (Garfo) está incorreto. Você poderia corrigir, por favor?

Atenciosamente
Scheila Lima
SEGEP/PMB
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Eliane - Verma <comercial06@verma.com.br> 13 de setembro de 2024 às 11:48
Para: Scheila Lima <gec.cotacao03@gmail.com>

Oi Scheila!

 

Me desculpa! Segue alteração.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Proposta 091174-2024 (1).pdf
104K

16/09/2024, 08:55 Gmail - KIT MERENDA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=423d24b8ec&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r3315732552282504771&simpl=msg-a:r-23633396735… 2/2























 ANODILAR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS GASTRONOMICOS LTDA
 RUA FILIPO BRUSTOLIN, 131, SAO LEOPOLDO
 CAXIAS DO SUL, RS - BR
 Fone: 5432136100
 CNPJ: 03.799.724/0001-35

 Pedido: ORV - 20078
 Dt. Emissão: 13/09/2024
 Condição Comercial: A VISTA ANTECIPADO

 Representante: 31027 - VANIA MARIA RAVANELLO SCOPEL
 OC Cliente:
 Data de entrega: 30/09/2024

 Razão Social: 36778 - SECRETARIA MUNIC.DE COORD.GERAL DO PLANEJAM.E GESTAO
 Endereço: AVENIDA GOV.JOSE MALCHER, 2110
 Cidade: BELEM/PA
 Telefone: 91-38514502

 CNPJ: 14.700.173/0001-27
 CEP: 66060-000
 Bairro: SAO BRAS
 IE: ISENTO

 Razão Social: 5160 - SULMOVEIS TRANSPORTES LTDA
 Endereço: R RECYDE POSSAMAI, 43
 Cidade: BENTO GONCALVES/RS
 Telefone: 54 3451 9191
 Peso Bruto: 0,00

 CNPJ: 02.300.546/0001-93
 CEP: 95700-010
 Bairro: SAO VENDELINO
 IE: 010/0090605
 Peso Líquido: 0,00
 Frete: CIF

Imagem #  Produto UM Qtde. Preço Líquido Vlr. IPI Vlr. ST Preço Total
1  851/31 - PRATO ESCOLAR 600ML AZUL BIC PP un 40.000 1,64613 1,75 0,00 65.845,20000

2  492/31 - CANECA ESCOLAR 300ML AZUL BIC
PP

un 40.000 1,45670 1,55 0,00 58.268,00000

3  1611/31 - COLHER ESCOLAR 7ML AZUL BIC PP un 40.000 0,50460 0,54 0,00 20.184,00000

4  1354/31 - CUMBUCA ESCOLAR 450ml AZUL BIC
PP

un 40.000 2,20036 2,34 0,00 88.014,40000

Produtos: 232.311,60 Descontos: 0,00 Acréscimos:0,00 Total IPI: 15.100,26 Total ST: 0,00
Total Pedido: 247.411,86

CUBAGEM: 37,295 W

Item não inserido no grupo de construção.

Parcela Valor Data Vencimento
1ª 247.411,86 13/09/2024

Informações da Empresa

Informações Gerais

Dados Cliente

Transportadora

Produtos

Observações

Financeiro

Orçamento (ORV - 20078) - Effective Prodest

13/09/2024 11:58:10 1/1





VERMA - PEDMA COMERCIO LTDA
CNPJ: 47.350.725/0001-73 - IE: 799.633.381.119

São Bernardo do Campo, 13 de setembro de 2024.

PROPOSTA 091174/2024  – REVISÃO 2

Empresa: SECRETARIA MUNIC.DE 
COORD.GERAL DO PLANEJAM.E GESTAO 

Contato: Scheila Lima

 Cliente ou Nome Fantasia: SEGEP

 CNPJ/CPF: 14.700.173/0001-27 IE: 

E-mail: gec.cotacao03@gmail.com Tel.: (91) 3851-4502

 Endereço: Avenida Gov.jose Malcher - 2110, Sao Bras, CEP: 66.060-000, Belém - Pará 

           Validade da Proposta: 7 Dias

   Foto                  Código Descrição Qtde. Vl. 
Unitário

Total por 
produto

8007-111 Prato Kit Merenda Escolar - 600 ml - Azul 40000  4,95  198.000,00

8005-111 Caneca Kit Merenda Escolar - 300 ml - Azul 40000  3,27  130.800,00

8000-111 Colher Kit Merenda - Azul 40000  0,99  39.600,00

8003-111 Cumbuca Kit Merenda Escolar 350 ml - Azul 40000  3,76  150.400,00

8001-111 Garfo Kit Merenda - Azul 20000  0,99  19.800,00

GVO GRAVAÇÃO 12000
0  5,25  630.000,00

Soma 
Total

R$ 1.168.600,0
0



Observações: 

Condição de Pagamento:
 A vista antecipado

Frete
 Fob - Por conta do Destinatário
 Transportadora: Rodoviário
 Previsão de Fabricação/Despacho: A combinar
 Prazo de entrega após despacho: A combinar

Pagamentos:
 Qualquer pagamento somente pode ser efetuado em conta de titularidade da empresa. Não nos 

responsabilizamos por pagamentos efetuados para representantes, vendedores ou terceiros.
 Nos casos pagamento via boleto: Todos os nossos títulos são negociados via Banco ou Factoring. Caso 

não esteja de acordo, se faz necessário ser informado no momento do fechamento do pedido. Na falta 
da Verma ser notificada no momento do pedido, a Verma entende que está de acordo e não será 
possível reverter isso posteriormente.

Dados Bancários para pagamento:

077 - Banco Inter
Agência: 0001

Conta Corrente: 23297580-9
Chave PIX: 47.350.725/0001-73

237 - Banco Bradesco
Agência: 302

Conta: 27135-7
Chave PIX: adm01@lojaverma.com.br

Favorecido: Pedma Comercio Ltda CNPJ: 47.350.725/0001-73

Garantia dos Produtos:
 Garantia de 90 dias a partir da data de emissão da nota fiscal
 Cobre: Todos os defeitos de origem, estrutural ou de personalização contatados como falha de 

produção do produto ou personalização;
 Não Cobre: Defeitos gerados pelo mau uso do produto, como uso de produtos ou líquidos fora da faixa 

de limite de temperatura min. -35°C e máx. 80°C ou exposição demasiada ao sol ou intempéries no caso 
das caixas hotbox/marmibox ou não seguimento das instruções informadas no manual do produto;

 Obs.: Produtos comercializados com desconto extra, por avaria ou por devolução, nas condições que se 
encontram, com vícios aparentes, existentes ou ocultos, aceitos no ato da compra, não são 
contemplados com garantia, conforme jurisprudência de riscos de negócio. É de responsabilidade do 
cliente conferir as mercadorias, bem como averiguar quaisquer inconformidades no ato da entrega, e, 
caso constatar algumas irregularidades informar imediatamente a empresa, pois não serão aceitas 
quaisquer reclamações após a entrega.

Multa ou Desistência:
 Caso haja desistência do pedido em fase de produção ou o não recebimento do pedido pronto, o valor 

pago antecipadamente pelo comprador servirá para cobrir as despesas de venda, projeto, comissões, 
material destinado à obra e prejuízos oriundos no setor de produção.

Troca ou Devolução:
 Somente será aceito a troca, devolução ou desistência do pedido somente se formalizado pelo e-mail 

contato@verma.com.br dentro do prazo de 7 dias corridos, a contar do mesmo dia da entrega. Após 
essa data não há obrigação por parte da Verma aceitar a devolução, troca ou desistência.

Itens não incluso nesta proposta:



 Diferença de impostos;
 Instalação e montagem dos produtos;
 Qualquer serviço e materiais de obra civil, inclusive alvenaria;
 Qualquer serviço e materiais de estrutura metálica;
 Entrada de força ao quadro elétrico;
 Descarga do produto;
 Serviços de guincho, empilhadeira e/ou auto-elevador para posicionamento do equipamento no local 

definitivo;
 Todo e qualquer equipamento, material ou serviço não claramente especificado na presente oferta.

Contato Comercial Endereços da Empresa

Eliane Alves Castellani Escritório: Rua Piagentini, 42 - Bairro: Rudge Ramos - São 
Bernardo do Campo/SP – Cep.: 09626-130

(11) 4509-9500
comercial06@verma.com.br

End. Faturamento: Av. Ministro Oswaldo Aranha, 29 -  Rudge 
Ramos - São Bernardo do Campo - Cep.: 09626-000
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